UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS ÁI MỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lâm, ngày 26 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
CÔNG TÁC ĐỘI, KHỐI CHỦ NHIỆM THÁNG 06/2020

1. Tuyên truyền “Tháng hành động vì An toàn thực phẩm” năm 2020 theo công văn 1484/SGDĐT-CTTT ngày 14/5/2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội. Thực hiện: “ăn chín, uống sôi”, “ăn sạch, uống sạch, ở sạch”, ăn thực phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ, hạn sử dụng.
- Tuyên truyền “Ngày thế giới phòng chống ma túy” 26/6/2020; Phòng chống dịch sốt xuất huyết. Phòng chống bạo lực học đường, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực; kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ trong học sinh. Phổ biến giáo dục pháp luật, luật ATGT, phòng chống dịch bệnh theo mùa hè, phòng chống đuối nước đầu mùa hè, đặc biệt thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19.
2. Tổ chức thực hiện Tháng hành động vì trẻ em năm 2020 với chủ đề: “Chung tay bảo vệ trẻ em, phòng, chống xâm hại trẻ em”. Lắng nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ trẻ em bằng hành động.
3. HS tiếp tục tham gia cuộc thi “Bác Hồ với thiếu nhi - Thiếu nhi với Bác Hồ” theo công văn 1204/SGDĐT-CTTT ngày 20/4/2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội. (Từ ngày 15/4 – 30/6/2020)
4. Tổ chức Đại hội cháu ngoan Bác Hồ cấp Liên đội (Theo hướng dẫn của Quận đoàn Long Biên); cử đại biểu dự cấp Quận.
5. Thực hiện mùa thi nghiêm túc, học sinh vi phạm quy chế thi hạ 1 bậc hạnh kiểm, lớp hạ 1 bậc thi đua; HS tập trung ôn tập thi HKII hiệu quả, chất lượng.
6. HS khối 9 tham gia thi khảo sát, ôn tập vào lớp 10 THPT hiệu quả, chất lượng.
7. Bình bầu hạnh kiểm HKII; cả năm
8. Thực hiện phong trào kế hoạch nhỏ học kỳ II. (theo hướng dẫn của Quận đoàn)
9. Câu lạc bộ em yêu thích khối 8 tiếp tục học, chuẩn bị dự thi cấp quận.
10. Tạo điều kiện cho học sinh tham dự HKPĐ cấp Thành phố (HS Bùi Phạm Nhật Minh lớp 6C – Môn Bơi ngày 04/6/2020); Thi chung khảo Cuộc thi TOEFL Junior Challenge vòng 3 Thành phố (học sinh Nguyễn Nguyên Phú lớp 7A ngày 31/5/2020)
11. Xét duyệt tốt nghiệp THCS cho học sinh khối 9
12. Họp phụ huynh học sinh khối 9
13. Hoàn thành Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng lần thứ 16 năm 2020 theo Hướng dẫn tại công văn số 323/SGD&ĐT-VP ngày 13/2/2020 của Sở giáo dục và đào tạo Hà Nội.
14. GVCN hoàn thành các khoản thu tháng 6/2020 (từ ngày 8/6 đến 13/6/2020)
15. Chăm sóc Đài tưởng niệm Liệt sỹ phường Ngọc Lâm: Chi đội 6D
16. Duy trì phong trào “Mua, đọc và làm theo báo Đội”.
17. Tiếp tục ghi sổ Liên, chi đội
18. Hoàn thành báo cáo Liên đội, Chi đội mạnh cấp Quận
19. Học sinh lớp 9A tích cực tham dự chuyên đề Ngữ văn cấp quận của cô giáo Nguyễn Thị Thanh Hòa

	Nơi nhận:
- BGH: để chỉ đạo;
- GVCN 34 lớp, TPT: để thực hiện;
- Đăng website;
	HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack]

Ngô Thị Nga